
1

ANO XLI              São Luís, segunda-feira, 05 de julho de 2021               Nº 124 - 23 Páginas

DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS - MA
Diário   Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO  -  SEMAD

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
SEMGOV

O PREFEITO DE SÃO LUÍS, no uso de suas atribuições legais, conforme o
disposto no art. 93, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município,

PORTARIA N° 1224, DE 23 DE JUNHO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com os termos do Artigo 108 da Lei n° 4.615/2006 e Decreto n° 46.000 de 06/10/2014 e

RESOLVE: Processo n° 25004 de 06/05/2021,

Retificar o ato de nomeação da servidora KELLIANE DOS SANTOS
FREITAS, para o cargo em comissão de Assistente Técnico Nível Superior, simbologia DAI-
l

, da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, publicado na edição n° 103, do Diário
Oficial do Município de I® de junho de 2021, conforme quadro abaixo:

Onde se lê:

NOME CARGO SIMB.

Keliane Santos Freitas Assistente Técnico Nível Superior DAI-1

Leia-se:

NOME CARGO SIMB.

Keiliane dos Santos Freitas Assistente Téçnie  Nível Superior DAJ-1

PALACIO DE LA RAVA)

200° DA INDEPENDÊNCIA E 133° DA RI
SÃO LUÍS, 05 DE JULHO DE 2021,

ENÉAS GARCTàTFTRNANDES NETO

Secretário Municipal de Governo

O PREFEITO DE SÃO LUÍS, no uso de suas atribuições legais, conforme o
disposto no art. 93, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

RESOLVE:

Conceder ao servidor TORQUATO NOGUEIRA JÚNIOR, matrícula n° 109232-1, agente
administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, adicional de
Insalubridade no percentual de 20% (vinte porcento).

Dê-se Ciência,

Publique-se e Cumpra-s

Flávio OlímpioNevesJ
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA N° 1234, DE 25 DE JUNHO DE 2021.

O SECRETARIO ADJUNTO DE MODERNIZAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria n° 228.

de 08 de março de 2021,

RESOLVE:

Conceder LICENÇA MATERNIDADE com base no Procedimento Operacional

Padrão - POP SSM/SEMAD (Licença Médica Período de Exceção Prevenção da Pandemia

Covid-19), à servidora JACYANE NUNES SOUSA, matrícula 405945-2, Assistente Técnico

de Nível Superior, lotada na SEMCAS, após cumprimento dos trâmites legais, por 120 (cento

e vinte) dias, a partir de 14/06/2021 a 11/10/2021.

Dê-se ciência.

Publique-se e cumpra-se.

Retificar o ato de nomeação da servidora RACKEL GAMA MARTINS, para o
cargo em comissão de Coordenador de Desenvolvimento de Sistemas, simbologia DAS-5, da
Secretaria Municipal de Educação - SEMED, publicado na edição n° 103, do Diário Oficial do
Município de I® de junho de 2021, conforme quadro abaixo:

Onde se lê:

NOME CARGO SIMB.

Raquel Gama Martins Coordenador de Desenvolvimento de Sistemas DAS-5

Leia-se:

NOME CARGO SIMB.

Rackel Gama Martins Coordenador (jsjíesenvolvimento de Sistemas DAS-5

PALACIO DE LA RAV

200" DA INDEPENDÊNCIA E 133° DA I
&M SÃO LUÍS, 05 DE JULHO DE 2021

,

l< K.

ENÉÍS-tfXftClA ÍIStfNAB&fcS NETO
Secretário Municipal de Governo

Rodrigo Ericeira Valente da Silva
Secretárip Adjunto de Modernização e Desenvolvimento

PORTARIA N° 1236 DE 02 DE JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS, no

uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria n° 228, de 08 de março de 2021.

RESOLVE:

AUTORIZAR A REDISTRIBUIÇÃO do servidor MAYCON

WALLACE SERRA COSTA, cargo Motorista, matrícula 478547-1. do Quadro de

Pessoal do Instituto de Paisagem Urbana - IMPUR para o Quadro de Pessoal da

Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento - SEPLAN.

Dê-se ciência.

Publique-se e cumpra-se.

Átila Feitosa Casfcélo Branco Dantas

Secretário Municipal de Administração



2

ANO XLI              São Luís, segunda-feira, 05 de julho de 2021               Nº 124 - 23 Páginas

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SEMUS

PORTARIA N.° 1244 DE 30 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 001 de
04/01/2021 e de acordo com os termos do Artigo 169 da Lei n° 4.615, de 19.06.06
(EFPM) e Processo n° 4540 de 02/02)2021.

RESOLVE:

Conceder 09 (nove) meses de Licença-Prêmio por
assiduidade à servidora MARCIA HELENA SANTOS CASTRO, Matricula n° 164220-

1 Cargo: Professora Nível Superior 4, Referência G, lotada na Secretaria Municipal de
Educação - SEMED referente ao primeiro (05/08/2002 a 04/08/2007), segundo
(05/08/2007 a 04/08/2012) e terceiro (05/08/2012 a 04/08/2017) quinquénios, no
periodo de 01/08/2021 a 27/04/2022.

Dê-se Ciência, ,
Publique-se e Cumáfa-se.

Atila Feitos Castelar Branco Dantas
Secretário Adjunto de Administração de Pessoas

PORTARIA N." 1245 DE 30 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 001 de
04/01/2021 e de acordo com os termos do Artigo 169 da Lei n° 4,615, de 19.06.06
(EFPM) e Processo n° 7357 de 11/02/2021.

PORTARIA N° 115 - DCC/SEMUS, DE 08 DE JUNHO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LUÍS, nomeado
por meio de Ato Municipal, datado de 19 de janeiro de 2021, publicado no Diário
Oficial do Município, edição n° 12, do dia 19 de janeiro de 2021, no uso de suas
atribuições legais e regimentais;

Tendo em vista o que determina o Art. 58, Inciso III, c/c Artigo 67, da
Lei n° 8.666/93, em sua atual redação e, considerando a necessidade de
Controle, Acompanhamento e Fiscalização de Contratos Administrativos desta
Secretaria:

RESOLVE:

I - DESIGNAR os servidores qualificados abaixo, para acompanhar,
fiscalizar e atestar a execução do Contrato n° 076/2021, firmado entre esta
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa: MEGA SERVIÇOS E ALIMENTOS
LTDA, cujo objeto é Contratação, em caráter emergencial, de Empresa
especializada em serviços de Nutrição e Alimentação com dietas normais e
especiais para suprir as demandas dos pacientes internados, acompanhantes e
servidores que trabalham em tempo integral 12 (doze) horas nas Unidades de
Saúde: Hospital de Urgência e Emergência Dr. Clementino Moura- Socorrão II e
Maternidade Nazira Assub, de modo a assegurar o balanceamento nutricional
das refeições e as condições higiénico- sanitária, relativo a uma Dispensa de
Licitação N° 008/2021 - Processo n° 040-110039/2021.

TITULARES CARGO MATRICULA CPF

LlVIA DA SILVA ARÚJO

SENA

CQORDENAÇAO-
NUTRICIONISTA

383366-1 940.918.703-68

ARACI DA RODRIGUES

FERNANDES

NUTRICIONISTA DE

PRODUÇÃO
60334-2 146.608.223-20

SUPLENTES CARGO MATRICULA CPF

PATRÍCIA SILVA LEÃO NUTRICIONISTA 282501-1 661.685.973-84

MARIA LEIDE MARTINS

VIANA

NUTRICIONISTA 78132-1 219.224.113-53

RESOLVE:

Conceder 06 (seis) meses de Licença-Prêmio por
assiduidade à servidora HELENITA HELENA OLIVEIRA NASCIMENTO, Matricula n°
67924-1 Cargo: Professora Nível Superior 4,

 Referência G, lotada na Secretaria
Municipal de Educação - SEMED referente ao primeiro (05/08/2002 a 04/08/2003,

05/08/2005 a 04/08/2009) e segundo (05/08/2009 a 04/08/2014) quinquénios, no

período de 01/08/2021 a 27/01/2022.

Dê-se Ciência,

Publique-se e Çumpra-se.

,
 JÂA

Átila FeitosíKCastelo Branco Dantas
Secretário Adjtínto de Administração de Pessoas

PORTARIA N.° 1246 DE 30 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 001 de
04/01/2021 e de acordo com os termos do Artigo 169 da Lei n° 4.615, de 19.06.06
(EFPM) e Processo n° 23150 de 29/04/2021.

RESOLVE:

Conceder 06 (seis) meses de Licença-Prêmio por
assiduidade à servidora MARIA LUSENIR CUNHA DE FARIAS

, Matrícula n° 65617-
1 Cargo: Agente Administrativo, Área: Apoio Administrativo, Classe III, Nível VIII,
Padrão J, lotada na Secretaria Municipal de Urbanismo e Habitação - SEMURH,

referente ao quarto (18/03/1996 a 17/03/2001) e sexto (18/03/2006 a 17/03/2011)
quinquénios, no período de 05/07/2021 a 31/12/2021.

Dê-se Ciência,

Publique-s e Cumpra-se,

Mila Feitosa álfeío Branco Dántas
Secretário Adjdnto de Administração de Pessoas

PORTARIA N° 134- DCC/SEMUS
, 10 DE JUNHO DE 2021.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LUIS, nomeado
por meio de Ato Municipal, datado de 19 de janeiro de 2021, publicado no Diário
Oficial do Município, edição n° 12, do dia 19 de janeiro de 2021, no uso de suas
atribuições legais e regimentais;

Tendo em vista o que determina o Art. 58, Inciso III, c/c Artigo 67, da
Lei n" 8.666/93, em sua atual redação e, considerando a necessidade de
Controle, Acompanhamento e Fiscalização de Contratos Administrativos desta
Secretaria:

RESOLVE:

I - DESIGNAR as servidoras qualificadas abaixo, para acompanhar,
fiscalizar e atestar a execução do Contrato n° 082/2021, firmado entre esta
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa: NUTRIXX SUPLEMENTOS
ALIMENTARES LTDA

, cujo objeto é Aquisição de DIETAS, MÓDULOS E
SUPLEMENTOS ALIMENTARES para atender as demandas judiciais,
eventuais, demandas administrativas e do Programa Melhor em Casa/SEMUS,
da Secretaria Municipal de Saúde- SEMUS, conforme especificações constadas
no Termo de Referência, relativo a 2a (segunda) parcela da Ata de Registro de
Preços N° 209/2020, Pregão Eletrônico N° 047/2020- Processo n° 040-
15957/2021.

TITULARES CARGO MATRICULA CPF

MACELLt KAROLLINI

ABREU COSTA DA ROCHA

NUTRICIONISTA 61246 004.061.613-48

MARIA DAS MERCES

BOTELHO DE ARAÚJO
NUTRICIONISTA 79811-1 225.685.493-00

SUPLENTE CARGO MATRICULA CPF

MORGANA ROCHA

MENDONÇA

NUTRICIONISTA 60337 672.744.803-59

II - Dê-se Ciência
, Publique-se e Cumpra-se.

JOEL NIGOLAU/NÇJGUElrçA NUNES JÚNIOR

Secréíá h- de Saúde

Dê-se Ciência,

JOEL NUNES JÚNIOR
de Saúde



3

ANO XLI              São Luís, segunda-feira, 05 de julho de 2021               Nº 124 - 23 Páginas

PORTARIA N° 153 - DCC/SEMUS, DE 18 DE JUNHO DE 2021. EXTRATO DO CONTRATO N° 101/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LUÍS, nomeado
por meio de Ato Municipal, datado de 19 de janeiro de 2021, publicado no Diário
Oficial do Município, edição n° 12, do dia 19 de janeiro de 2021, no uso de suas
atribuições legais e regimentais;

Tendo em vista o que determina o Art. 58, Inciso III, c/c Artigo 67, da
Lei n° 8.666/93, em sua atual redação e, considerando a necessidade de
Controle, Acompanhamento e Fiscalização de Contratos Administrativos desta
Secretaria:

RESOLVE:

I - DESIGNAR os servidores qualificados abaixo, para acompanhar,
fiscalizar e atestar a execução do Contrato n° 095/2021, firmado entre esta
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa: CIENTÍFICA MÉDICA
HOSPITALAR LTDA, cujo objeto é Aquisição de Medicamentos Hospitalares
para o Programa da Farmácia Básica, para atender a necessidade das Unidades
da Rede Municipal de Saúde, mantendo em pleno funcionamento os serviços ,
conforme preços e especificações estabelecidas no Termo de Referência,
relativo a 2° (segunda) parcela da Ata de Registro de Preços N° 161/2020,
Pregão Eletrônico N° 079/2020 - Processo n° 040-20531/2021.

TITULAR CARGO MATRICULA CPF

THAMIRES CARDOSO

LISBOA

FARMACÊUTICA 552942-1 044372.013-45

SUPLENTE CARGO MATRICULA CPF

JAIZA LIMA LEITE LIRA FARMACÊUTICA 591169-1 034.027.563-40

II - Dê-se Ciência
, Publique-se.e Cumpra-se

JOEL NICOLAU WO;

Secretário

IRA NUNES JÚNIOR

ipal de Saúde

PORTARIA N° 158 - DCC/SEMUS, DE 22 DE JUNHO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LUÍS, nomeado
por meio de Ato Municipal, datado de 19 de janeiro de 2021, publicado no Diário
Oficial do Município, edição n° 12, do dia 19 de janeiro de 2021, no uso de suas
atribuições legais e regimentais;

Tendo em vista o que determina o Art. 58, Inciso III, c/c Artigo 67, da
Lei n° 8.666/93, em sua atual redação e, considerando a necessidade de
Controle, Acompanhamento e Fiscalização de Contratos Administrativos desta
Secretaria:

RESOLVE:

I - DESIGNAR as servidoras qualificadas abaixo, para acompanhar,
fiscalizar e atestar a execução do Contrato n° 100/2021, firmado entre esta
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa: BRASIL PHARMA HOSPITALAR
LTDA, cujo objeto é Aquisição de Medicamentos Hospitalares (Anestésicos)
para atender à necessidade das Unidades de Saúde da Rede, mantendo em
pleno funcionamento o Atendimento ambulatorial e hospitalar, conforme
especificações estabelecidas no Termo de Referência, relativo a 23 (segunda)
parcela da Ata de Registro de Preços N° 130/2020, Pregão Eletrônico N°
036/2020 - Processo n° 040-28005/2021.

TITULAR CARGO MATRICULA CPF

GI2ELLI SANTOS

LOURENÇO

FARMACÊUTICA 38111-26 899.790.283-00

SUPLENTE CARGO MATRICULA CPF

JOSE CLÁUDIO ARAÚJO
CARDOSO

FARMACÊUTICO 381138-1 822.717.713-15

II-

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

CONTRATADA FIGUEREDO & GUILLEN LTDA.

PROCESSO N° 040-10103/2021

FUNDAMENTO LEGAL LEI N° 14.124/2021 C/C LEI N° 8.666/93.

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2021.

UNID. ORÇ./PROJETO 15901.1030502352.283

NATUREZA DE DESPESA 3
.
3.90.39

FONTE DE RECURSO 0314000019

FICHA 190

NOTA DE EMPENHO 526/2021

VALOR
R$ 189.828,00 (cento e oitenta e nove mil oitocentos e vinte e
oito reais)

OBJETO DO CONTRATO

Contratação em caráter Emergencial de empresa
especializada na prestação continuada do serviço de
locação, montagem e desmontagem de infraestrutura para
utilização durante a campanha municipal de vacinação
contra a Covid- 19 , no sistema DRIVE THRU no Campus da

UFMA, enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento
dos efeitos da situação de emergência de saúde pública de
importância internacional, de acordo com as especificações,
quantitativos e condições constantes no Termo de
Referência.

VIGÊNCIA
O contrato terá vigência de 90 (noventa) dias, podendo ser
prorrogado por igual período conforme determina o Art. 57
da Lei N° 8.666/93.

DATA 23 de junho de 2021

NUNES JÚNIOR
'de Saúde

PORTARIA N° 159- DCC/SEMUS
, DE 23 DE JUNHO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LUÍS
, nomeado

por meio de Ato Municipal, datado de 19 de janeiro de 2021, publicado no Diário
Oficial do Município, edição n° 12, do dia 19 de janeiro de 2021, no uso de suas
atribuições legais e regimentais;

Tendo em vista o que determina o Art. 58, Inciso 111, c/c Artigo 67, da
Lei n° 8.666/93

, em sua atual redação e, considerando a necessidade de
Controle, Acompanhamento e Fiscalização de Contratos Administrativos desta
Secretaria:

RESOLVE:

I - DESIGNAR os servidores qualificados abaixo, para acompanhar,
fiscalizar e atestar a execução do Contrato n° 101/2021, firmado entre o Fundo
Municipal de Saúde e a empresa: FIGUEREDO & GUILLEN, cujo objeto é a
Contratação em caráter Emergencial de empresa especializada na prestação
continuada do serviço de locação, montagem e desmontagem de infraestrutura
para utilização durante a campanha municipal de vacinação contra a Covid- 19,
no sistema DRIVE THRU

, no Campo da UFMA, enquanto perdurar a
necessidade de enfrentamento dos efeitos da situação de emergência de saúde
pública de importância internacional, de acordo as especificações, quantitativos e
condições constantes no Termo de Referência, relativo a uma Dispensa de
Licitação N° 011/2021, do Processo n° 040-10103/2021.

TITULARES CARGO MATRÍCULA 1 CPF

CHARLENE ALVES LUSO DIRETORA DA DIVISÃO OE

IMUNIZAÇÃO
467690-1 653.308.703-72

ANDRÉ DE SOUSA LISBOA ENFERMEIRO 64075 956.289.913-68

II - Dê-se Ciência
, Publique-se mpra-se.

JOEL NICOLAUWÒGUEÍRA NUNES JÚNIOR
SECRETÁÇíétMÍJNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO N° 102/2021

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

CONTRATADA M
.
 A. SILVA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES- VIVAMAR.

PROCESSO N° 040-23998/2021

FUNDAMENTO LEGAL LEI N° 8.666/93; 10.520/2002

MODALIDADE
2* (SEGUNDA) PARCELA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 272/2020, PREGÃO ELETRÔNICO N° 185/2019.

UNID. ORÇ./PROJETO 15901.1030102332.272

NATUREZA DE DESPESA 3
.
3.90.30

FONTE DE RECURSO 0114000001

FICHA 32

NOTA DE EMPENHO 541/2021

VALOR R$ 10.460,00 (dez mil quatrocentos e sessenta reais).

OBJETO DO CONTRATO

Aquisição de Produtos para Saúde e Correlatos, para atender
as necessidades das Unidades vinculadas à SEMUS, de
acordo com a estimativa média de consumo, especificações,
quantitativos e condições constantes no Termo de
Referência, mediante preços registrados em Ata.

VIGÊNCIA

O contrato terá vigência do 06 (seis) meses, a contar da data
da assinatura, ficando adstrito aos respectivos créditos
orçamentários, conforme determina o Art. 57, caput, da Lei N°

8
.
666/93.

DATA 23 de junho de 2021

JOEL NICOLAU
Secretái

JÚNIOR
Saúde

Dê-se Ciência,

JOEL



4

ANO XLI              São Luís, segunda-feira, 05 de julho de 2021               Nº 124 - 23 Páginas

PORTARIA N° 160 - DCC/SEMUS, DE 23 DE JUNHO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LUÍS, nomeado
por meio de Ato Municipal, datado de 19 de janeiro de 2021, publicado no Diário
Oficial do Município, edição n° 12, do dia 19 de janeiro de 2021, no uso de suas
atribuições legais e regimentais;

Tendo em vista o que determina o Art. 58, Inciso III, c/c Artigo 67, da
Lei n° 8.666/93, em sua atual redação e, considerando a necessidade de
Controle, Acompanhamento e Fiscalização de Contratos Administrativos desta
Secretaria:

especificações estabelecidas no Termo de Referência, relativo a 3® (terceira)
parcela da Ata de Registro de Preços N° 160/2020, Pregão Eletrônico N°

079/2020 - Processo n° 040-20520/2021.

TITULARES CARGO MATRICULA CPF

JAIZA LIMA LEITE LIRA FARMACÊUTICA 591169-1 034.027.563-40

SUPLENTE CARGO MATRICULA CPF

JOSÉ CLÁUDIO ARAUJO
CARDOSO

FARMACÊUTICO 381138-1 822.717.713-15

RESOLVE:

I - DESIGNAR a servidora qualificada abaixo, para acompanhar,
fiscalizar e atestar a execução do Contrato n° 102/2021, firmado entre o Fundo
Municipal de Saúde e a empresa: M. A. SILVA EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES- VIVAMAR, cujo objeto é a Aquisição de Produtos para a
Saúde e Correlatos para atender as necessidades das Unidades de Saúde
vinculadas â SEMUS, de acordo com a estimativa média de consumo,
especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de Referência e
na Ata de Registro de Preços pertinente, relativo a 2f (segunda) parcela da Ata
de Registro de Preços n° 272/2020, Pregão Eletrônico n° 185/2019, do Processo
n° 040-23998/2021.

II - Dê-se Ciência, Publique-se e Gumpra-se.

TITULAR CARGO MATRICULA CPF

PERLA COIMBRA

MALHEIROS

ENFERMEIRA 562728-1 803.876.243-68

. Dê-se Ciência
, Publique-se e Cumpra-se.

NUNES JÚNIOR

unicipai/ de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO N° 103/2021

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

CONTRATADA
FARMACE- INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA

CEARENSE LTDA.

PROCESSO N° 040-20520/2021

FUNDAMENTO LEGAL LEIS N° 8.666/93; 10.520/2002

MODALIDADE
3« (TERCEIRA) PARCELA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 160/2020, PREGÃO ELETRÔNICO N° 079/2020

UN1D. ORÇ./PROJETO 15901.1030302342.277

NATUREZA DE DESPESA 3.
3.90.30

FONTE DE RECURSO 0130000000

FICHA 117

NOTA DE EMPENHO 448/2021

VALOR
R$ 24.434,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e trinta e quatro
reais).

OBJETO DO CONTRATO

Aquisição de Medicamentos Hospitalares para o Programa
da Farmácia Básica, visando o atendimento das

necessidades das Unidades da Rede Municipal de Saúde,
mantendo em pleno funcionamento os serviços, conforme
preços e especificações estabelecidos no Termo de
Referência.

VIGÊNCIA

O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, a contar da data
da assinatura, ficando adstrito aos respectivos créditos

orçamentários, conforme determina o Art. 57, caput da Lei
8.666/93.

DATA 23 de junho de 2021

IRA NUNES JÚNIOR
al de Saúde

PORTARIA N° 161 - DCC/SEMUS, DE 23 DE JUNHO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LUÍS, nomeado
por meio de Ato Municipal, datado de 19 de janeiro de 2021, publicado no Diário
Oficial do Município, edição n° 12, do dia 19 de janeiro de 2021, no uso de suas
atribuições legais e regimentais;

Tendo em vista o que determina o Art. 58, Inciso III, c/c Artigo 67, da
Lei n° 8.666/93

, em sua atual redação e, considerando a necessidade de
Controle, Acompanhamento e Fiscalização de Contratos Administrativos desta
Secretaria:

JOEL NICOL irtySGUEIR/yNUNES JÚNIOR
SecreMruíMunicipa/de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO N, 104/2021

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

CONTRATADA VITAL FORTE HOSPITALAR EIRELI.

PROCESSO N° 040-23986/2021

FUNDAMENTO LEGAL LEI N° 8.666/93

MODALIDADE
1" (PRIMEIRA) PARCELA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 032/2021, PREGÃO ELETRÔNICO N° 154/2020.

UNID. ORÇ./PROJETO 15901.1030102332.272

NATUREZA DE DESPESA 3
.
3

.
90.30

FONTE DE RECURSO 0114000001

FICHA 32

NOTA DE EMPENHO 523/2021

VALOR
R$ 7.411,25 (sete mil quatrocentos e onze reais e vinte e
cinco centavos).

OBJETO DO CONTRATO

Aquisição de Produtos para Saúde e Correlatos, para atender
as necessidades das Unidades vinculadas à SEMUS, de

acordo com a estimativa média de consumo, especificações,
quantitativos e condições constantes no Termo de
Referência de: Almotolias.

VIGÊNCIA

O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, a contar da data
da assinatura, ficando adstrito aos respectivos créditos
orçamentários, conforme determina o Art. 57, caput, da Lei N°

8.666/93.

DATA 23 de junho de 2021

PORTARIA N° 162 - DCC/SEMUS
,
 DE 23 DE JUNHO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LUÍS, nomeado
por meio de Ato Municipal, datado de 19 de janeiro de 2021, publicado no Diário
Oficial do Município, edição n° 12, do dia 19 de janeiro de 2021, no uso de suas
atribuições legais e regimentais;

Tendo em vista o que determina o Art. 58, Inciso III, c/c Artigo 67, da
Lei n° 8.666/93, em sua atual redação e, considerando a necessidade de
Controle, Acompanhamento e Fiscalização de Contratos Administrativos desta
Secretaria:

RESOLVE:

I - DESIGNAR a servidora qualificada abaixo, para acompanhar,
fiscalizar e atestar a execução do Contrato n" 104/2021, firmado entre o Fundo
Municipal de Saúde e a empresa: VITAL FORTE HOSPITALAR EIRELI, cujo
objeto é a Aquisição de Produtos para a Saúde e Correlatos para atender as
necessidades das Unidades de Saúde vinculadas à SEMUS, de acordo com a
estimativa média de consumo, especificações, quantitativos e condições
constantes no Termo de Referência de: Almotolias relativo a 1® (primeira)
parcela da Ata de Registro de Preços n° 032/2021, Pregão Eletrônico n°
154/2020, do Processo n° 040-23986/2021.

TITULAR CARGO MATRICULA CPF

PERLA COIMBRA

MALHEIROS
ENFERMEIRA 562728-1 803.876.243-68

RESOLVE:

I - DESIGNAR os servidores qualificados abaixo, para acompanhar,
fiscalizar e atestar a execução do Contrato n" 103/2021, firmado entre esta
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa: FARMACE- INDÚSTRIA QUÍMICO-
FARMACÊUT1CA CEARENSE LTDA, cujo objeto é Aquisição de
Medicamentos Hospitalares, para o Programa da Farmácia Básica para
atender a necessidade das Unidades de Saúde da Rede Municipal de Saúde,
mantendo em pleno funcionamento os serviços, conforme preços e

II - Dê-se Ciência, Publique-se-e Cumpra-se.

JOEL NlCOLAtíW5GO&l
SECRETORiaMuNICIf.

I{A NUNES JÚNIOR

al de Saúde



ANO XLI              São Luís, segunda-feira, 05 de julho de 2021               Nº 124 - 23 Páginas

5

EXTRATO DO CONTRATO N" 105/2021

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
CONTRATADA M

. A. SILVA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES- VIVAMAR
.

PROCESSO N° 040-15949/2021

FUNDAMENTO LEGAL LEI N° 8.666/93; 10.520/2002

MODALIDADE
3f (TERCEIRA) PARCELA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 204/2020, PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2020.

UNID. ORÇ./PROJETO 15901.10202322.269

NATUREZA DE DESPESA 3
.
3

.
90.30

FONTE DE RECURSO 0114000001

FICHA 61

NOTA DE EMPENHO 540/2021

VALOR
RS 710.972,00 (setecentos e dez mil novecentos e setenta e
dois reais).

OBJETO DO CONTRATO

Aquisição de DIETAS, MÓDULOS E SUPLEMENTOS
ALIMENTARES para atender as demandas judiciais,

eventuais demandas administrativas e do Programa Melhor
em Casa/SEMUS

, da Secretaria Municipal de Saúde- SEMUS,
conforme especificações constadas no Termo de Referência.

VIGÊNCIA

O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, a contar da data

da assinatura, ficando adstrito aos respectivos créditos
orçamentários, conforme determina o Art. 57, caput, da Lei N°
8.666/93.

DATA 23 de junho de 2021

JOEL NICOLAU kOGÓEffiA/NUNES JÚNIOR
SecretôrTp únicipaTdfi Saúde

PORTARIA N° 163 - DCC/SEMUS, 23 DE JUNHO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LUÍS, nomeado
por meio de Ato Municipal, datado de 19 de janeiro de 2021, publicado no Diário
Oficial do Município, edição n° 12, do dia 19 de janeiro de 2021, no uso de suas
atribuições legais e regimentais;

Tendo em vista o que determina o Art. 58, Inciso III, c/c Artigo 67, da
Lei n° 8.666/93, em sua atual redação e, considerando a necessidade de
Controle, Acompanhamento e Fiscalização de Contratos Administrativos desta
Secretaria:

RESOLVE:

I - DESIGNAR as servidoras qualificadas abaixo, para acompanhar,
fiscalizar e atestar a execução do Contrato n" 105/2021, firmado entre esta
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa. M. A. SILVA EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES- VIVAMAR, cujo objeto é Aquisição de DIETAS, MÓDULOS E
SUPLEMENTOS ALIMENTARES para atender as demandas judiciais,
eventuais, demandas administrativas e do Programa Melhor em Casa/SEMUS,
da Secretaria Municipal de Saúde- SEMUS, conforme especificações constadas
no Termo de Referência, relativo a 3a (terceira) parcela da Ata de Registro de
Preços N° 204/2020, Pregão Eletrônico N° 047/2020- Processo n° 040-
15949/2021.

TITULARES CARGO MATRICULA CPF

MACELLI KAROLLINI

ABREU COSTA DA ROCHA

NUTRICIONISTA 61246 004.061.613-48

MARIA DAS MERCES

BOTELHO DE ARAÚJO
NUTRICIONISTA 79811-1 225.685.493-00

SUPLENTE CARGO MATRICULA CPF

MORGANA ROCHA

MENDONÇA
NUTRICIONISTA 60337 672.744.803-59

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

CONTRATADA UNIÃO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAÚDE LTDA

PROCESSO N° 040-18592/2021

FUNDAMENTO LEGAL LEI N° 8.666/93; 10.520/2002

MODALIDADE
PARCELA ÚNICA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
040/2021, PREGÃO ELETRÔNICO N° 111/2020.

UNID. ORÇ./PROJETO 15901.10202322.269

NATUREZA DE DESPESA 3
.
3.90.30

FONTE DE RECURSO 0114000001

FICHA 61

NOTA DE EMPENHO 591/2021

VALOR R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais).

OBJETO DO CONTRATO

Aquisição de Produtos para Saúde e Correlatos para atender
as Unidades de Saúde vinculadas à SEMUS, de acordo com a

estimativa média de consumo, especificações, quantitativos e
condições constantes no Termo de Referência de: Dispositivo
de punção venosa (escalpe), Kit cateter central, Lâminas de
bisturi, Seringa de 1 ml, Extensor 120 cm e Swab.

VIGÊNCIA

O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, a contar da data
da assinatura, ficando adstrito aos respectivos créditos
orçamentários, conforme determina o Art. 57, caput, da Lei N°

8.666/93.

DATA 24 de junho de 2021

EXTRATO DO CONTRATO N° 108/2021

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

CONTRATADA ROYALMED HOSPITALAR LTDA.

PROCESSO N° 040-13607/2021

FUNDAMENTO LEGAL LEIS N° 8.666/93; 10.520/2002.

MODALIDADE
2f (SEGUNDA) PARCELA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 121/2020, PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2020.

UNID. ORÇ./PROJETO 15901.1030202322.269

NATUREZA DE DESPESA 3
.
3

.
90.30

FONTE DE RECURSO 0114000001

FICHA 61

NOTA DE EMPENHO 621/2021

VALOR R$ 9.654,00 (nove mil seiscentos e cinquenta e quatro reais).

OBJETO DO CONTRATO

Aquisição de Medicamentos Hospitalares para atender as
necessidades das Unidades de Urgência e Emergência da
Rede Municipal de Saúde, mantendo em pleno funcionamento
os serviços, conforme preços e especificações estabelecidos
no Termo de Referência.

VIGÊNCIA

O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, a contar da data
da assinatura, ficando adstrito aos respectivos créditos
orçamentários, conforme determina o Art. 57, caput da Lei
8.666/93.

DATA 25 de junho de 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LUÍS, nomeado
por meio de Ato Municipal, datado de 19 de janeiro de 2021, publicado no Diário
Oficial do Município, edição n° 12, do dia 19 de janeiro de 2021, no uso de suas
atribuições legais e regimentais;

Tendo em vista o que determina o Art. 58, Inciso III, c/c Artigo 67, da
Lei n° 8.666/93, em sua atual redação e, considerando a necessidade de
Controle, Acompanhamento e Fiscalização de Contratos Administrativos desta
Secretaria:

RESOLVE:

l - DESIGNAR os servidores qualificados abaixo, para acompanhar,
fiscalizar e atestar a execução do Contrato n° 108/2021, firmado entre esta
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa: ROYALMED HOSPITALAR LTDA,
cujo objeto é Aquisição de Medicamentos Hospitalares para atender as
necessidades das Unidades de Saúde da Rede, mantendo em pleno
funcionamento os serviços de Pronto Atendimento hospitalar, conforme preços e
especificações estabelecidos no Termo de Referência, referente a 2f (segunda)
parcela da Ata de Registro de Preços N° 121/2020, Pregão Eletrônico N°
035/2020 - Processo n° 040-13607/2021.

TITULAR CARGO MATRICULA CPF

JOSÉ CLÁUDIO ARAÚJO
CARDOSO

FARMACÊUTICO 381138-1 822.717.713-15

SUPLENTE CARGO MATRÍCULA CPF

THAMIRES CARDOSO

LISBOA

FARMACÊUTICA 552942-1 044.372.013-45

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

CONTRATADA ORION COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA- ME.

PROCESSO N° 040-55143/2020

FUNDAMENTO LEGAL LEI N° 8.666/93; 10.520/2002

MODALIDADE
PARCELA ÚNICA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
333/2020, PREGÃO ELETRÔNICO N° 119/2020.

UNID. ORÇ./PROJETO 15901.1030202322.269

NATUREZA DE DESPESA 3.3.
90.30

FONTE DE RECURSO 0114000001

FICHA 61

NOTA DE EMPENHO 236/2021

VALOR
R$ 39.159,40 (trinta e nove mil cento e cinquenta e nove reais
e quarenta centavos).

OBJETO DO CONTRATO

Aquisição de Produtos de Ôrteses e Próteses e materiais
especiais (OPMEs) para Cirurgias Ortopédicas de acordo
com a Tabela SUS- SIGTAP- SISTEMA DE GERENCIAMENTO

DA TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E PME
para atender o Hospital de Urgência e Emergência Dr.
Clementino Moura- Socorrão II, devidamente aprovado pela

autoridade competente, de acordo com a estimativa média de
consumo, especificações, quantitativos e condições
constantes no Termo de Referêncl.

VIGÊNCIA

O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, a contar da data
da assinatura, ficando adstrito aos respectivos créditos
orçamentários, conforme determina o Art. 57, caput, da Lei N°

8
.
666/93.

DATA | 22 de junho de 2021



ANO XLI              São Luís, segunda-feira, 05 de julho de 2021               Nº 124 - 23 Páginas

6

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
SEMFAZ

EXTRATO DO CONTRATO N° 098/2021

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

CONTRATADA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRÔ SAÚDE LTDA.

PROCESSO N° 040-24204/2021

FUNDAMENTO LEGAL LEIS N° 8.668/93; 10.520/2002

MODALIDADE
PARCELA ÚNICA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
059/2021, PREGÃO ELETRÔNICO N° 151/2020.

UNID. ORÇ./PROJETO 15901.1030302342.277

NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30

FONTE DE RECURSO 0114000001

FICHA 116

NOTA DE EMPENHO 605/2021

VALOR R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

OBJETO DO CONTRATO

Aquisição de Medicamentos para o PROGRAMA DA
FARMÁCIA BÁSICA, visando o atendimento das
necessidades das Unidades da Rede Municipal de

Saúde/SEMUS, mantendo em pleno funcionamento os
serviços, conforme preços e especificações estabelecidos no
Termo de Referência.

VIGÊNCIA

O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, a contar da data
da assinatura, ficando adstrito aos respectivos créditos
orçamentários, conforme determina o Art. 57, caput da Lei
8

.
666/93.

DATA 22 de junho de 2021

EXTRATO DO CONTRATO N° 099/2021

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

CONTRATADA MED- SURGERY HOSPITALAR LTDA.

PROCESSO N° 040-22844/2021

FUNDAMENTO LEGAL LEI N° 8.666/93; 10.520/2002

MODALIDADE
3" (TERCEIRA) PARCELA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 107/2020, PREGÃO ELETRÔNICO N° 210/2018.

UNID. ORÇ./PROJETO 15901.1030202322.269

NATUREZA DE DESPESA 3.3.
90.30

FONTE DE RECURSO 0114000019

FICHA 201

NOTA DE EMPENHO 574/2021

VALOR R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

OBJETO DO CONTRATO

Aquisição de Produtos para Saúde e Correlatos, para as
Unidades vinculadas à SEMUS, de acordo com a estimativa

média de consumo, especificações, quantitativos e
condições constantes no Termo de Referência.

VIGÊNCIA

O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, a contar da data
da assinatura, ficando adstrito aos respectivos créditos
orçamentários, conforme determina o Art. 57, caput, da Lei N°
8.666/93.

DATA 22 de junho de 2021

JOEL NjCOl ÁkrM GUElrtA híUNES JÚNIOR
Secretario Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO N° 100/2021

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

CONTRATADA BRASIL PHARMA HOSPITALAR LTDA.

PROCESSO N° 040-28005/2021

FUNDAMENTO LEGAL LEI N° 8.666/93

MODALIDADE
2* (SEGUNDA) PARCELA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 130/2020, PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2020.

UNID. ORÇ./PROJETO 15901.1030202322.269

NATUREZA DE DESPESA 3
.
3.

90.30

FONTE DE RECURSO 0114000001

FICHA 61

NOTA DE EMPENHO 651/2021

VALOR
R$ 119.850 (cento e dèzenove mil oitocentos e cinquenta
reais)

OBJETO DO CONTRATO

Aquisições de Medicamentos Hospitalares (ANESTÉSICOS),
para atender à necessidade das Unidades de Saúde da Rede,
mantendo em pleno funcionamento os serviços de Pronto
Atendimento ambulatorial e hospitalar, conforme preços e
especificações estabelecidos no Termo de Referência.

VIGÊNCIA

O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, a contar da data
da assinatura, ficando adstrito aos respectivos créditos
orçamentários, conforme determina o Art. 57, caput da Lei
8.

666/93.

DATA 22 de junho de 2021

PORTARIA N° 143 DE 24 DE JUNHO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

resolve
, pelo presente instrumento, alterar a Portaria n° 276 de 08 de novembro de 2016 no que

tange à composição da Equipe Técnica de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de

Educação de São Luís, que passará a ser composta pelos servidores abaixo relacionados, sob a

presidência do primeiro:

N° SERVIDOR MATRÍCULA LOTAÇÃO

1
. PATRÍCIA RACKEL SOARES G CALDAS 463751-1 ATP

r
ANA CRISTINA GOMES CARDOSO 103874-1 ATP

3. FERNANDA DE ARAUJO CADUDA 128810-1 ATP

4
. GEORGINBDE DA CONCEIÇÃO MARQUES PEREIRA 166240-1 ATP

5
.

EUQUÊNIA VEIGA LAGO 193279-1 SAEI

6
.

OLINDA FERREIRA ARAÚJO 193279-1 SAEI

7
. MARTA ROSEANE AGUIAR MENDES SILVA 193608-1 SAE

8
.

ÉRIKA MARIA MACHADO FERNANDES 203698-1 SAE

9
.

DALVA CASTELO BRANCO DE OLIVEIRA 42204-1 SAEJA

10. ANTÔNIO ZAQUIEL BARBOSA DA SILVA 532724-1 SAEJA

11. ROSEANE SALES DA SILVA MOREIRA 134457-1 SAEF

12. ELIANA MARIA PEREIRA 67769-1 SAEF

13. NICE CLEUDES BORGES LOPES 180467-1 SAEE

14. SUSIANE DA PAZ MUNiZ 187309-2 SAEE

15. CLAUDIA MÁRCIA DE OLIVEIRA GODOY 171340-1 CEFE

16. FRANCISCA DAS CHAGAS LIMA OLIVEIRA 464640-1 CEFE

17. THIAGO DE OLIVEIRA MORAES 465516-1 CIE

18. HERTON DANILO FERREIRA 528162-1 SAOF

k ROSA DE FÁTIMA DAMASCENO FARO 76410-1 NAE

Art. 1®. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e revogam-se as disposições

em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

y V-  A-- x
Marco Antônio Moura da Silva

Secretário Municipal de Educação

EDITAL N° 052 2021

A Secretaria Municipal da Fazenda, por intermédio da sua Superintendência da Área de Lançamento e

Arrecadação nos termos do art.136 da Lei Municipal n°. 6.289 de 28/12/17 (Novo Código Tributário Municipal)

ficam os contribuintes abaixo relacionados NOTIFICADOS
, pelo presente Edital, para virem tomar conhecimento,

do (s) auto (s) de infração dos respectivos processos em que são parte, no prazo de 30 (trinta) dias. contados da

data da publicação deste, assim como da inscrição em divida ativa dos débitos em aberto, conforme artigo 248

da referida Lei.

1
. DARLENE DE JESUS G PALHANO ME. Inscrição no CPF/CNPJ sob n° 00.095.722/0001-77. localizado

(a) na AVENIDA 24 QDA-16, N° 0. Bairro - COHAMA LOJA-04. nesta capital. DOSSIÊ de n° 020 - 006.351/2019;

2. DAVID L DA COSTA, inscrição (a) no CPF/CNPJ sob n° 09.360.679/0001-02. Localizado (a) na AVENIDA
GUAJAJARAS. N° 60 QDA-60, Bairro - COHAPAM LOJA 06 / LOJA 04. nesta capital. DOSSIÊ de n° 020- 006.397/2019;

i. DAVI DE OLIVEIRA COMUNICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA. inscrição no CPF/CNPJ sob n°

07.796.377/0009-03. localizado (a) na AVENIDA GUAJAJARAS SAL 39E40, N° 65, Bairro  JARDIM SÃO CRISTOVÃO. nesta

capital. DOSSIÊ de n° 020- 006.389/2019,

4. CENTRO ELETRONICO DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP. inscrição no CPF/CNPJ sob n°

23.676.620/0001-40. localizado (a) na AVENIDA DANIEL DE LATOUCHE. N° 999, Bairro - COHAMA SALA-50. nesta capital.

DOSSIÊ, de n° 020 - 96.080/2018;

5. CENTRO ESPIRITA CAMINHO. VERDADE E VIDA. inscrição no CPF/CNPJ sob 17.022 918/0001-34. lo-

calizado na RUA DAS PAPARAUBAS QDA-20
,
 N° 25, Bairro - JARDIM SÃO FRANCISCO, nesta capital, DOSSIÊ de n° 020 -

96 081/2018;

6. CENTRO INTEGRADO E APOIO PROFISSIONAL, inscrição no CPF/CNPJ sob n° 04.351.940/0003-48.

localizado na AVENIDA EUCLIDES FIGUEIREDO.
 N° Of QDA-07. Bairro. JARACATY SALA/10, 81E8f2.MED.CENT., nesta

capital. DOSSIÊ de n° 020 - 96.096/2018

7. CENTRO DE OLHOS DE SÃO LUIS LTDA. inscrição no CPF/CNPJ sob n° 00.071.178/0006-38, localizado
na RUA DO MOCAMBO / JOSÉ DO PATROCÍNIO

.
 N° 320. Bairro - CENTRO, nesta capital DOSSIÊ de n° 020 -

96.021/2018;

8. CENTRO EDUCACIONAL EXCLUSIVO, inscrição (a) no CPF/CNPJ sob n° 08.346.138/0001-59. localizado

na AVENIDA SÃO LUIS REI DE FRANÇA.
 N° 1105. Bairro: NÃO INFORMADO, nesta capital. DOSSIÊ de n° 020 -

96 065/2018;

9
. CENTRO EDUCACIONAL AGUIA LTDA, inscrição (a) no CPF/CNPJ sob n° 05.535.697/0001-19. localiza-

do (a) na RUA VILA ISABEL DQA-P LOTE 09
, N° 0. Bairro - SÃO FRANCISCO, nesta capital, DOSSIÊ 020 - 96.049/2018;

10. CENTRO DE INFORMAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA. inscrição no CPF/ CNPJ sob n° 10.280.015/0001-04,

localizado (a) na AVN. SÃO MARÇAL / AVN.
 JOÃO PESSOA. N® 352. Bairro - JOÃO PAULO LOJA-04. nesta capital, DOSSIÊ

de n' 020-96.012/2018,

São Luís - MA. 27 de abril 2021.

V /Alice Christiane Rodrigues Cardoso
Superintendente da Área de Lançamento e Arrecadação

SEMFAZ




